令和３年４月吉日

狭山市立入間川東小学校 保護者 様

狭山市立入間川東小学校

校長  井上 健

学習用タブレット等使用 同意書について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本市の

教育活動への御理解と御協力をたまわり、誠にありがとうございます。

 さて、国が掲げる「ＧＩＧＡスクール構想の実現」に向けて、本市においても、児童生徒 1人

1台の端末等の整備をすすめ、本年度から学校での学習にタブレット端末を積極的に活用すると

ともに、今後、緊急時等における家庭での児童生徒の学びの保障においても活用する予定です。

 つきましては、このタブレットの使用にあたり、下記のとおり「学習用タブレット等使用 同

意書」の御提出をお願いいたします。

 なお、学習用タブレットの活用等につきましては、共に配付いたしました「狭山市ＧＩＧＡス

クール構想 学習用タブレット ご利用の手引き 児童生徒・保護者用」を御覧ください。

記

１ 提 出 物   「学習用タブレット等使用 同意書」

          ※お子様１人につき１枚の御提出をお願いいたします。

２ 提出期限   令和３年５月７日（金）

３ 提 出 先   各学級担任

４ そ の 他   ○学習用タブレット（Windows OS）を使用するためには、Microsoft

のアカウントが必要になり、その他ソフトウェアの使用にもアカ

ウントが必要となります。学校から付与されたアカウントの管理

の徹底もよろしくお願いいたします。

         ○自宅に持ち帰った場合は、インターネット環境がある家庭のみ使

用が可能となります。御家庭のインターネット環境の整備につい

て御配意をお願いいたします。